
   

 
 
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 8  DEL 14/01/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER003.1 - SERVIZIO "INTERVENTI DI SUPPORTO ALLA 
DOMICILIARITA' IN SOLUZIONI ALLOGGIATIVE AVENTI LE 
CARATTERISTICHE DI CUI ALL'ART.3 COMMA 4 DEL DECRETO 
23711/2016" PER A.A.S. N.3 - RDO eAPPALTI N.3150 - AMMISSIONE DITTE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 8 del 14/01/2019 Pag. 2 di 3  

Vista la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 01 
gennaio 2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del 
Presidente della Regione n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
Considerato che per effetto dell’avvio del processo di ridefinizione dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale, l’ARCS succede nel patrimonio e nelle funzioni 
dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi condivisi (EGAS), che viene contestualmente 
soppresso; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale di Egas n.1329 del 05.12.2018, con la quale si è 
proceduto ad avviare a favore di A.A.S. n.3, ai sensi dell’art.36 c.2 lett. b) del D.Lgs. n.56/2016, 
una procedura negoziata tramite il portale eAppalti FVG per l’affidamento del servizio 
“interventi di supporto alla domiciliarità in soluzioni alloggiative aventi le caratteristiche di 
cui all’art.3 comma 4 del decreto 23.11.2016” per un periodo di 36 mesi, invitando a 
presentare offerta gli operatori economici individuati mediante indagine di mercato prot. n. 
37071 del 16.11.2018; 
 
Dato atto che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa;  
 
Preso atto che: 
- entro il termine ultimo di partecipazione, fissato per le ore 12:00 del giorno 10.01.2019, è 
pervenuta una sola offerta, presentata dalla ditta Itaca Soc. Coop. Onlus di Pordenone; 
 
- all’esito della valutazione della documentazione amministrativa avvenuta il giorno 
14.01.2019, è stata riscontrata la regolarità della stessa a quanto richiesto dal Capitolato di 
gara e conseguentemente disposta l’ammissione alle fasi successive di gara delle sopra citata 
ditta, come da verbale agli atti; 
 
Visti: 
- l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura 
di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, 
economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, 
decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi 
dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016”; 
 
- altresì le disposizioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti, nel rispetto delle specifiche modalità di pubblicazione, informano 
tempestivamente ciascun candidato e ciascun offerente delle decisioni adottate; 
 
Ritenuto, al riguardo, di procedere secondo le disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. 
 

 



Atto n. 8 del 14/01/2019 Pag. 3 di 3  

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate 
 
1) di prendere atto della regolarità della documentazione amministrativa pervenuta dalla 

ditta partecipante alla procedura in oggetto, come da verbale agli atti; 
 

2) di approvare l’ammissione alle fasi successive di gara del seguente operatore economico: 
- Itaca Soc. Coop. Onlus di Pordenone; 
 

3) di dare mandato agli uffici competenti di adempiere alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 
del d.lgs. 50/2016 s.i.m. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 8 del 14/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 14/01/2019 15:09:24
IMPRONTA: 8CF338A991B9C1755C217E970555332C5FB2EF2932F8387CDBFFE7352773D908
          5FB2EF2932F8387CDBFFE7352773D9088DB965668FD66A52B37A4EAEFCA26F8C
          8DB965668FD66A52B37A4EAEFCA26F8C560DEB388ADB81C58D271ABAB84D34B6
          560DEB388ADB81C58D271ABAB84D34B6AB052D3298FC816F93748B84637222E3


